SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE E ANEXO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 

REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital à: TOMADA DE PREÇOS 

N° 2023.05.19.01, pelo preço global de R$ 278.152,86 (Duzentos e Setenta e Oito Mil Cento e Cinquenta e 

Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos), caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos 

comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Finalizando, 

declaramos que estamos de pleno acordo com todas as exigências/condições estabelecidas no Edital da licitação

[...]

HIDRÁULICAS 1.733,21 0,62 

12 INST. ESGOTO 933,14 0,34 

13 LOUÇAS E METAIS 3.626,38 1,30 

14 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 27.858,45 10,02 

15 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 57.396,62 20,63 

VALOR BDI TOTAL: 57.396,62 100,00 

VALOR ORÇAMENTO: 220.756,24 

VALOR TOTAL: 278.152,86 

Duzentos e Setenta e Oito Mil Cento e Cinquenta e Dois reais e Oitenta e Seis centavos 

Eng. Civil - Aureliano Filg 
CREA CE n° 061043840- 

Nascimento 1 

DATA : PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
12/06/2023 

TOMADA DE 
PREÇOS: 

N°2023.05.19.01 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE E ANEXO, CONFORME

[...]

anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente licitação. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM REFORMA DO PRÉDIO 

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE E ANEXO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. 

VALOR GLOBAL R$ 280.172,74 (Duzentos e Oitenta Mil Cento e Setenta e Dois reais e Setenta e 
Quatro centavos) 
PROPONENTE: T A FRANÇA SERVIÇOS — ME 
ENDEREÇO: RUA A VILA SÃO JOSE N° 145 BAIRRO: SÃO JOSE CIDADE: IPAUMIRM — CE 

CNPJ: 24.964.064/0001 -70 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

[...]

14 .?, INS-14627914 
PLACA LUMINOSA DE ACM PARA FACHADA DO PLENÁRIO E 
ANEXO ADMONISTPATIVO DA CANMAPA MUNICIPAL DE 
JARDIM-CE 

C12ropc,SIç022 1-}N 1.00 2 3 780,00 23 760,00 

VALOR BOI TOTAL: 67.813,42 

VALOR ORÇAMENTO: 222.369,32 

VALOR TOTAL: 280.172,74 

Duzentos e Oitenta Mil Cento e Setenta e Dois reais e Setenta e Quatro centavos 

OBRA: 

DESCRIÇÃO: 

LOCAL: 

CLIENTE: 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
REFOPMA DA CAMARA MUNI OPAL DE IAPIDIM 

REFORMA L,.I,IAPD MUNICIPAL DE JAPOIM 

RUA PE MIGUEL COELHO N° 65, JARDIM-CE 

CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM-CE

[...]

Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N2

2023.05.19.01, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 

REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE E ANEXO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, pelo Valor global de R$ 
280.630,26 (Duzentos e Oitenta Mil Seiscentos e Trinta reais e Vinte e Seis centavos), 
com prazo de execução conforme edital. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o 

(a) Sr (a).